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GOVERNMENT OF GREENLAND

Jens NapatoK’
Medlem af Inatsisartut, Naleraq

Besvarelse af § 37-spgrgsmal nr. 030/2025 vedrgrende finansieringen af
laereruddannelsen

Keere Jens NapatéK’

Tak for dine spgrgsmal, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg
vil besvare dem herunder.

Man kan lzese pa KNR’s hjemmeside, at finansieringen af l&reruddannelsen er
blevet 16 mio.kr. mindre.

1. Hvordan pavirker det pa kvaliteten pa lzereruddannelsen, at man sparer pa
den?

Svar:
Reduktion af institut for lzerings bevilling skyldes ikke besparelse, men en kombination
af tre faktorer, nemlig: 1) godkender feerre ans@gninger om videre- og efteruddanneise
for laerere, 2) unge-argangene bliver stadig mindre, hvorved feerre bliver optaget, og 3)
der udbydes stadig flere uddannelser, hvorved feerre bliver optaget pa hver uddannelse.
Derved bliver der u-forbrugte midler som inddrages.

a. Hvilke omrader blev der sparet pa?
Svar:
Se besvarelse pa spegrgsmal 1.

b. Hvordan pavirker det kvaliteten af lz2reruddannelsen?

Svar:

| kraft af at der ikke er sket en besparelse pa selve uddannelserne, men en reduktion i
antal hold osv., vil dette ikke pavirke kvaliteten af uddannelsen. Naalakkersuisut er
meget kvalitetsbevidste og stiler efter at forbedre uddannelseskvaliteten til stadighed.

2. Huyvilke tiltag har Naalakkersuisut til dem med saerlige behov?

Svar:
Dette geelder bade elever med szerlige behov i specialklasser og i almene klasser.

Med henblik pa at styrke specialundervisningen i folkeskolen, herunder ogsa arbejdet
med elever med szerlige behov, er der i Finanslov 2025 og i overslagsarene under konto
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20.10.70 afsat kr. 5 mio. til Uddannelsesstyrelsen. Midlerne er gremaerkede til statte til
henholdsvis specialundervisning og undervisningsmaterialer til folkeskolen.

Det kan oplyses, at Uddannelsesstyrelsen, med udgangspunkt i den geeldende
koalitionsaftale og Handlingsplan for efterlevelse af FN's handicapkonvention 2024 —
2034 (Departementet for Barn, Unge og Familie, 2023), er i gang med at planleegge
indsatser og aktiviteter, som specifikt skal medvirke til at styrke specialundervisning og
inklusion i folkeskolen. Blandt aktiviteterne i indevaerende ar kan neevnes, at
Uddannelsesstyrelsen planlaegger en afdaekning af specialundervisningslaerernes behov
for kompetenceudvikling, styrket fokus pa adgang til folkeskolens afgangspraver for
blandt andet specialundervisningselever (herunder gget brug af de muligheder for praver
pa seerlige vilkdr, som lovgivningen indeholder), samt afholdelse af
radgivningsleererseminar med henblik pa videndeling, nye faglige input og
netveerksdannelse.

3. Hvilke planer har Naalakkersuisut i forhold til antal elever pr. klasse?

Svar:

Det er en klar prioritet for Naalakkersuisut, at alle elever i folkeskolen trives, udvikler sig
og leerer mest muligt. | denne forbindelse @nsker Naalakkersuisut at kikke pa, hvilken
indflydelse antallet af elever pr. klasse har herfor.

Med henblik pa at felge udviklingen omkring klassestarrelserne i folkeskolen, falger
Naalakkersuisut til stadighed elevtallet pr klasse gennem skolernes arlige 1. oktober-
indberetninger.

Det kan oplyses, at det af § 6 i Selvstyrets lovbekendtgerelse af Inatsisartutlov om
folkeskolen nr. 19 af 27. april 2023 er fastsat:

"§ 6. Elevantallet i en klasse ma ikke ved skolearets begyndelse overstige 26 elever, jf.
dog stk. 2.

Stk. 2. Naalakkersuisut kan fastseette regler om reduktion af det maksimale antal elever
i en klasse, nar afggrende hensyn til elevernes leering og trivsel taler herfor

Det kan desuden oplyses, at i forhold til spargsmal om klassekvotienten i grundskolen er
et svar til § 37 spargsmal 32/2025 under udarbejdelse.
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